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İSKENDERUN LİMANI VE ÇEVRESİNDEKİ Brachidontes pharaonis (Fischer P., 

1870) (BIVALVIA: MYTILIDAE) FASİYESİNDEKİ DEKAPOD KRUSTASEA TÜRLERİNİN 

MEVSİMSEL DAĞILIMI 

 

ÖZ 

İskenderun Limanı ve çevresinde 2012-2013 periyodunda 

(mevsimlik) yapılan midye fasiyesi Brachidontes pharaonis 

örneklemeleri sonucunda 7 dekapod türüne ait 40 birey tespit 

edilmiştir. Fasiyeste 2 egzotik türün (Alpheus inopinatus ve 

Pilumnopeus vauquelinii) dağılım gösterdiği bulunmuştur. Tespit edilen 

türler arasında en fazla birey ile temsil edileni Pilumnopeus 

vauquelinii (32 birey) türüdür. Brachyura toplam bireylerin %90’nını 

kapsıyor ve Brachyura’ya ait bireylerin %80’ni Pilumnopeus vauquelinii 

türüne aittir. Pilumnopeus vauquelinii’nin (%87.5) midye fasiyesinin 

en yüksek frekans değerine sahip tür olduğu, bunu Alpheus inopinatus  

(%25) izlediği tespit edilmiştir. Brachidontes pharaonis türünün 

yıllık ortalama (1286.25±88.98 birey m-2) birey sayısına ve biyokütle 

değerinin (623.03±52.71gm-2) olduğu tespit edilmiştir.  

Anahtar Kelimeler: Dekapod, Midye Fasiesi, Levant Denizi, 

                   Brachidontes pharaonis, İskenderun Körfezi 

 

SEASONAL DISTRIBUTION OF DECAPOD CRUSTACEAN SPECIES ASSOCIATED WITH 

Brachidontes pharaonis (Fischer P., 1870) (BIVALVIA: MYTILIDAE) FACIES 

OF ISKENDERUN HARBOUR AND ITS VICINITY 

 

ABSTRACT 

As a result of mussel facies Brachidontes pharaonis samplings of 

the period 2012-2013 (seasons) in Iskenderun Harbour and its vicinity, 

a total of 40 individiulas belonging to 7 decapod species were 

determined. A total of 2 exotic species (Alpheus inopinatus ve 

Pilumnopeus vauquelinii) were encountered in mussel facies. Among 

these, Pilumnopeus vauquelinii was the most dominant species with 32 

individuals. Brachyura contributed 90% of the total individuals and 

Pilumnopeus vauquelinii 80% of the individuals belong to Brachyura. 

Pilumnopeus vauquelinii was the highest frequency values (87.5%)  

followed by Alpheus inopinatus  (25%) frequency values in the mussel 

beds. The annual average number of individuals (1286.25±88.98m-2) and 

biomass values (623.03±52.71gm-2) of Brachidontes pharaonis beds were 

determined. 

Keywords: Decapod, Mussel Bed, Levantine Sea, 

          Brachidontes pharaonis, İskenderun Bay  
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1. GİRİŞ (INTRODUCTION) 

 İskenderun Körfezi, özel kıyısal yapıları ve coğrafik konumu ile 

ticari değeri yüksek birçok deniz canlısı için doğal üreme ve beslenme 

alanını oluşturmaktadır. Ülkemiz için vazgeçilmez bir ticaret limanı 

ve balıkçılık sahası olarak tanımlanmaktadır. Körfez çevresinde son 

yıllarda artan sanayileşme, yoğun deniz trafiği ve yerleşim bölgeleri 

ile ciddi bir etkiye maruz kalmaktadır. Midyeler, algler gibi geniş 

alanları örterek fasiyesler oluşturma yeteneğine sahip olup, temiz ve 

kirli suların sert substratumlarında fasiyesler oluşturabilirler [1]. 

Midye fasiyesleri, yapısal ve fonksiyonel kompleks yapıları ile 

kabukları üzerinde gelişen alglerle veya midyeler tarafından sağlanan 

yüzey alanı ve yüzeyin arasındaki boşluklarda birçok hayvanı 

barındırdığı bilinmektedir [2, 3, 4 ve 5]. Midye fasiyesindeki 

türlerin kompozisyonu ve çeşitliliğini gelgit seviyesi, fasiyesin 

yaşının yapısı, suyun kalitesi, midye türü, fasiyes büyüklüğü ve 

fasiyesin özellikleri ve posizyonu gibi özellikler ile kontrol edilir 

[3]. 

Brachidontes pharaonis (P. Fischer, 1870), midye türü dünya 

genelinde Hint Okyanusu, Kızıl Deniz, Süveyş Kanalı ve Akdeniz’de 

dağılım göstermektedir. Lesepsiyen Kızıl Deniz göçmeni olan B. 

pharaonis, ilk kez Port Said’den, Mısır kıyılarında Süveyş Kanalı’nın 

açılışından sadece yedi yıl sonra rapor edilmiştir [6]. Lesepsiyen B. 

pharaonis (B. semistriatus olarak) Türkiye kıyılarında 1978 yıllında 

ilk kez İskenderun Körfezi’nden rapor edilmiştir [7]. Bu tür daha 

sonraları Lübnan, Israil, Sicilya adası (İtalya), Chalkida ve Evvoikos 

(Yunanistan), Suriye, Rodos adası (Yunanistan), Kıbrıs ve 

Hırvatistan’dan rapor edilmiştir [8]. Ayrıca, bu tür Türkiye’nin 

Levant ve Ege Denizi kıyılarında dağılım göstermektedir [9].   

Kızıl Deniz ve Akdeniz’i birbirine bağlayan yapay kanal olan 

Süveyş Kanalı’nın açılmasıyla, Kızıl Deniz’den Akdeniz’e bu kanal 

vasıtasıyla birçok tür Akdeniz ekosistemine giriş yapmıştır. Bu 

biyolojik istiladan dolayı giriş yapan yeni türler ekosistemlerde 

olumsuzluklara neden olabilmektedir. B. pharaonis türü birçok bölgede 

yerli midye türü Mytilaster minimus (Poli, 1795)’un yerini almıştır. 

1970’lerin başında yoğunluğu M. minimus’a göre daha azken, 1990’lardan 

sonra giderek bu türün üzerine baskı kurmuş ve daha yoğun bir şekilde 

100 cm2’de 300 birey rapor edilmiştir [10]. Lesepsiyen midye B. 

pharaonis türü fasiyes oluşturmakta ve özellikle doğu Akdeniz’in 

kayalık kıyılarında baskın bir yoğunluğa sahiptir. Son çeyrek 

yüzyılda, özellikle doğu Akdeniz’in kayalık kıyılarının medio ve 

infralitoral zonunda baskın olmaya başlamıştır [11 ve 12]. Türkiye’nin 

Levant denizi kıyılarında m2‘ye 1.575 ila 27.525 birey [13], 40.000 

birey [14] gibi yoğunluğa sahip olduğu rapor edilmiştir. Sara vd., 

İtalya kıyılarına muhtemelen gemi karinalarıyla fouling organizma 

olarak gelen türün Sicilya adası kıyılarında m2‘ye 2.500 birey üzerinde 

bir yoğunluğa sahip olduğunu rapor etmişlerdir [15]. 

Günümüzde egzotik birçok tür Akdeniz ekosistemine giriş 

yapmıştır, fakat bunlardan bazıları yerli türler üzerine negatif 

etkileri olmaktadır. B. pharaonis türünün de negatif etkisinin yanında 

birçok canlı için barınma ve korunma gibi olumlu etkileri de 

bulunmaktadır. Bu açıdan fasiyesteki tür çeşitliliğinin saptanması 

bilimsel olduğu kadar ekolojik açıdan da büyük önem arz etmektedir. Şu 

ana kadar B. pharaonis fasiyesindeki dekapod krustasea faunası 

üzerinde yapılmış bir tek çalışma mevcuttur. Bu çalışma da Türkiye’nin 

Levant Denizi kıyılarında 9 istasyonda tek bir örneklemeye 

dayanmaktadır. Çalışma sonuçlarına göre toplam 13 dekapod türüne ait 

61 birey tespit edilmiştir [14]. Ancak, bu fasiesin mevsimlik olarak 

dekapod faunası ortaya konulmamıştır. Bu midye fasiesinde hem endemik 

hem de egzotik dekapod türlerinin varlığı tespit edilmiştir [14].  
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2. ÇALIŞMANIN ÖNEMİ (RESEARCH SIGNIFICANCE) 

Bu çalışma, İskenderun Körfezi’ndeki Kızıl Deniz midyesi B. 

pharaonis fasiyesindeki dekapod krustasea türlerinin mevsimsel mevcut 

durumunu incelenmiştir. Bu kapsamda fasiyes oluşturan B. pharaonis 

lesepsiyen midye türünün fasiyeslerinin oluşturdukları habitat ile 

ilişkili krustase dekapod türleri tespit edilmiştir. Bu nedenle, 

Türkiye’nin Akdeniz (Levant) kıyılarındaki İskenderun Limanı ve 

çevresinde Nisan 2012, Temmuz 2012, Ekim 2012 ve Şubat 2013 aylarında 

iki istasyondan kuadrat (20 x 20 cm), örneklemeleri 3 repliket olarak 

alınmıştır. Bölgesel ve özel ekolojik özellikleri bulunan liman ve 

çevresindeki Kızıl Deniz midyesi B. pharaonis fasiyesindeki dekapod 

krustasea türlerinin mevsimsel dağılımı, egzotik türlerin durumu, 

yoğunlukları ve bulunma sıklıkları bakımından tespit edilen tüm 

türlerin konumları incelenmeye çalışılmıştır. Araştırmanın sonuçları 

açısından Akdeniz ekosistemine giriş yapan egzotik midye türünün 

oluşturduğu fasiyesin dekapodlar için oluşturduğu habitatın 

anlaşılması açısından yararlı olacaktır.  

 

3. MATERYAL VE METOD (MATERIAL AND METHODS) 

Levantin havzasının Kuzeydoğusunda yer alan İskenderun Körfezi 

yaklaşık 65km uzunluğa, 35km genişliğe ve yaklaşık 2275km2’lik bir 

alana sahiptir [16]. Çalışma alanı İskenderun Körfezi’nin güney-doğu 

kısmında İskenderun limanı ve çevresinde kalan bölgeyi temsil edecek 

şekilde mevsimlik bir örnekleme yapılmıştır (Şekil 1).  

 

 
Şekil 1. Araştırma bölgesinin haritası 

(Figure 1. Map of the study area) 

 

İskenderun Limanı, Akdeniz'in kuzeydoğusunda olup, Ortadoğu 

ülkelerine olan aktarma trafiğine olduğu kadar, Güney ve Güneydoğu 

Anadolu Bölgelerine de hizmet vermektedir. Liman, 1400m uzunluğunda 

bir mendireğe sahip olup, kuzey ve güney rüzgârlarından korunmaktadır. 

Liman girişinde derinlik 12 metredir. Bu mendireğin batı tarafında 

İskenderun balıkçı barınağı bulunmaktadır. Balıkçı barınağı derinliği 

6m civarındadır. Barınağın güney-batı kısmına düşen istasyon bölgesi 

doğal bir kumsal ve bu kumsalın üzerine dökülmüş kaya parçaları 

mevcuttur. Bu çalışmadaki midye örnekleri, İskenderun balıkçı barınağı 

içi ve balıkçı barınağın dışında doğal bir kumluk alan olan bölgedeki 

sonradan kıyıyı muhafaza için getirilen doğal kayaların üzerindeki 

midye fasieslerindeki dekapod türlerini tespit etmek amacıyla, Nisan 

2012, Temmuz 2012, Ekim 2012 ve Şubat 2013 aylarında 2 istasyondan 

kuadrat (20x20cm), örneklemeleri 3 repliket olarak alınmıştır. 
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Supralittoral ve mediolittoral zonlardan kuadrat (20x20cm) 

örneklemeleri bir leğen içerisine alınarak 0.5 mm göz açıklığına sahip 

elekte su yardımıyla yıkanmış ve daha sonra 1, 2, 3 litrelik poşetlere 

ve 5 litrelik plastik bidonlara konmuş ve %4’lük formaldehit içinde 

fikse edilmiştir. Daha sonra laboratuvara getirilen örnekler 0.5, 1 ve 

2mm göz açıklıklarına sahip üçlü elek sisteminden geçirilerek basınçlı 

su ile yıkanmıştır. Midye örnekleri küvetler içerisine alınarak makro 

boyutta mevcut materyal dikkatli bir şekilde incelenmiştir. Daha sonra 

örnekler binoküler-steromikroskop altında incelenerek elde edilen 

organizmalar ait oldukları sistematik gruplara ayrılmış ve içerisinde 

%70’lik alkol bulunan tüplere konulmuştur. Ayrım işleminden sonra elde 

edilen dekapod krustaseler binoküler streomikroskop yardımıyla, [17, 

18 ve 19]’in çalışmalarında verilen tanımlamalar esas alınarak 

örneklerin ait olduğu türler belirlenmiştir. Tayin edilmiş türler ve 

türe ait birey sayısı sayılarak bunların yaş ağırlığı alınmıştır. 

Araştırma bölgesinde tespit edilen dekapod türlerinin 

değerlendirilmesi sonucu elde edilen sonuçlar ile ilgili yorum 

yapabilmek için veriler istatiksel olarak değerlendirilmiştir. Tespit 

edilen türlerin biyotoplardaki sıklıklarını belirlemek amacıyla Soyer 

[20]’in frekans indeksi kullanılmıştır.  

F=m/M*100 şeklinde förmüle edilen bu indekste “m” tek bir 

örneklemedeki tür sayısı, “M” toplam örnekleme sayısıdır.  

Bu işlem neticesinde F değeri >49 ise tür bu ortamda “Devamlı”, 

25≤F≤49 ise “Yaygın”, eğer F<25 ise “Seyrek” olarak bu ortamda 

bulunduğu kabul edilir.  

D=m/M*100 Türlerin baskınlık durumlarını belirlemek için Belan-

Santini [21]’nin baskınlık förmülü (D=m/M*100) kullanılmıştır.  

 Bu işlemde m, o türün örneklemede elde edilen toplam birey 

sayısını, M ise bütün türlerin örneklemede tespit edilen birey 

sayısını temsil etmektedir.  

 

4. BULGULAR (RESULTS) 

Nisan 2012, Temmuz 2012, Ekim 2012 ve Şubat 2013 aylarında 

mevsimlik yapılan arazi çalışmaları sırasında iki farklı istasyonda 

İskenderun limanı ve çevresinin fiziko-kimyasal parametreleri 

ölçülmüştür (Tablo 1). Araştırma süresince yüzeyde bulunan en düşük su 

sıcaklığı ortalaması Kış mevsiminde 160C iken, en yüksek su sıcaklığı 

ortalaması yaz mevsiminde 31.70C olarak bulunmuştur. Yıllık ortalama 

6.4mg/L olan oksijen değeri, kış ve bahar döneminde 1 nolu istasyonda 

7.1mg/L ile en yüksek, bahar döneminde 2 nolu istasyonda ise 5.8mg/L 

ile en düşük değerde bulunmuştur. pH değerlerine bakıldığında ise kış 

döneminde 1 ve 2 nolu istasyonda 8.14 ve 8.36 değerleriyle en yüksek, 

diğer mevsimlerde 7.6 ve 7.2’lik arasında düşük değerlerde 

bulunmuştur. Yıllık ortalama (‰38.02) olan tuzluluk değeri, yaz 

döneminde 1 nolu istasyonda (‰39)  ile en yüksek, sonbahar döneminde 

yine 1 nolu istasyonda ise (‰37) ile en düşük değerde bulunmuştur. 

İskenderun Limanı ve çevresindeki B. pharaonis fasiyesindeki 

dekapod türlerinin mevsimsel dağılımını tespit etmek amacıyla 2 farklı 

istasyondaki midye fasiyesinden kuadrat örneklemesi sonucunda dekapoda 

grubuna ait 7 farklı türe (3 Natantia ve 4 Brachyura) [Alpheus glaber 

(Olivi, 1792); Alpheus inopinatus Holthuis & Gottlieb, 1958; Alpheus 

sp.; Pilumnus hirtellus (Linnaeus, 1761); Pilumnopeus vauquelinii 

(Audouin, 1826); Pachygrapsus marmoratus (Fabricius, 1787) ve 

Pachygrapsus sp.] ve bu türlere ait 40 birey tespit edilmiştir. 

Bunlardan iki tür (A. inopinatus ve P. vauquelinii) Akdeniz ekosistemi 

için egzotik türlerdir (Tablo 2). 
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Tablo 1. Araştırma bölgesindeki fiziko-kimyasal değerler 

(Table 1. Physico-chemical parameters of research area) 

Dönem  İst. Koordinat  

S
ı
c
a
k
l
ı
k
0

C
 

p
H
 

O
k
s
i
j
e
n
 

T
u
z
l
u
l
u
k
 

Kış 1 36 35 43 N 36 10 25 E 16 8.14 7.1 37.6 

Kış 2 36 35 30 N 36 10 40 E 16.1 8.36 6.4 38.1 

İlkbahar 1 36 35 43 N 36 10 25 E 22.22 7.6 7.1 38 

İlkbahar 2 36 35 30 N 36 10 40 E 22.22 7.7 5.8 38 

Yaz 1 36 35 43 N 36 10 25 E 31.7 7.3 6.7 39 

Yaz 2 36 35 30 N 36 10 40 E 29 7.22 6 38.5 

Sonbahar 1 36 35 43 N 36 10 25 E 27.5 7.5 6.1 37 

Sonbahar 2 36 35 30 N 36 10 40 E 24.6 7.4 6.1 38 

 

Tespit edilen türler arasında en fazla birey ile temsil edileni 

P. vauquelinii olup (32 birey), bunu sırasıyla P. hirtellus ve A. 

inopinatus takip etmektedir (Tablo 2). Toplam bireylerin %90’nını 

kapsayan Brachyura’ya ait bireylerin %80’ni P. vauquelinii türüne 

aittir. 

 

Tablo 2. Araştırmada tespit edilen sistematik gruplara ait türler ve 

bunlara ait birey sayılarının istasyonlara göre dağılımı (F:Frekans; 

D:Dominansi) 

 (Table 2. List of the species of systematik grups found and the 

number of individuals at the stations (F:Frequency; D:Dominansi) 

İstasyon 

Mevsimler 

K
ı
ş
 

İ
l
k
b
a
h
a
r
 

Y
a
z
 

S
o
n
b
a
h
a
r
 

N F D 

1 2 1 2 1 2 1 2 

Türler            

Natantia            

Alpheus glaber (Olivi, 1792) - - 1 - - - - - 1 12.5 2.5 

Alpheus inopinatus Holthuis & Gottlieb, 1958
* 

- - - - - 1 1 - 2 25 5 

Alpheus sp. - - - - 1 - - - 1 12.5 2.5 

Brachyura            

Pilumnus hirtellus (Linnaeus, 1761) - - - - 1 1 - - 2 25 5 

Pilumnopeus vauquelinii (Audouin, 1826)* 1 9 2 3 

 

1 12 4 32 87.5 80 

Pachygrapsus marmoratus (Fabricius, 1787) - - - - 1 - - - 1 12.5 2.5 

Pachygrapsus sp - - - - - - 1 - 1 12.5 2.5 

         40 - 100 

 *Egzotik türler 

 

Çalışmada tespit edilen türler frekans indeks değerleri 

bakımından değerlendirildiklerinde 1 türün devamlı dağılımlı, 1 türün 

yaygın ve 5 türün seyrek dağılımlı olduğu görülmektedir. En yüksek 

frekans değerine sahip devamlı (%87.5) tür P. vauquelinii’nin 

olduğunu, bunu yaygın dağılımlı A. inopinatus (%25) izlemektedir. 

Geriye kalan türlerinde seyrek dağılımlı ve  %1.25’lik bir frekans 

indeks değerine sahip oldukları görülmektedir. Çalışma alanında 

türlerin dominansi değerlerine bakıldığında, P. vauquelinii türünün 80 

ile en yüksek değere sahip olduğu, bunu 5 ile P. hirtellus ve A. 

inopinatus takip etmektedir. Geriye kalan diğerleri grubunun 2.5 

baskınlık değeri ile A. glaber, Alpheus sp. P. marmoratus ve 

Pachygrapsus türünün en düşük baskınlık değerine sahip olduğu 

görülmektedir (Şekil 2). 
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Şekil 2.  Çalışma alanında en yüksek dominansi değerine sahip türler 

ve dominansi yüzdeleri 

(Figure 2. Relative dominance of the high number of species and their 

relative dominance percentages) 

 

Mevsimsel olarak tür ve birey sayısında değişimler bulunmakla 

birlikte, en fazla tür (4 tür) yaz ve sonbahar mevsiminde, en az tür 

(1 tür) ise kış mevsimi örneklemelerinde saptanmıştır (Şekil 3). Tür 

sayısının özellikle su sıcaklığının artmasıyla arttığı ve su 

sıcaklığının düşmesi ile düştüğü görülmektedir.  

 
Şekil 3. Mevsimsel olarak tür ve birey sayıları 

(Figure 3. Seasonal number of species and individuals) 

 

İstasyonlar bazında tür ve birey sayısı bakımında 

karşılaştırıldıklarında, en fazla tür (6 tür) ve birey (21 birey) 1 

nolu istasyonda, en az tür (3 tür) ve birey (19 birey) ise 2 nolu 

istasyonun örneklemelerinde saptanmıştır (Şekil 4). Sonbahar 

mevsiminde 1 nolu istasyonda doğal kumluk alanın üzerine dolgu olarak 

bırakılan kaya parçalarının üzerinden alınan örnek içinde en fazla 

sayıda P. vauquelinii bireyleri olduğu ve bu periyotta toplam birey 

sayısının (%35) önemli bir kısmını oluş 

Alpheus 

inopinatus   

%5 

Pilumnus 

hirtellus  

%5 

Pilumnopeus 

vauquelinii  

%80 

Diğerleri  

%10 



 
 

82 

 

Kayı İlday, E. ve Özcan, T., 

 

Ecological Life Sciences, 2021, 16(2):76-85. 

 

 
 

Şekil 4. İstasyonlara göre tür ve birey sayıları 

(Figure 4. The number of species and individuals at the stations) 

 

İstasyonlar içerdikleri birey ve biyokütle değerleri bakımından 

ters bir orantı ortaya konulmuştur. Birey sayısı bakımından 2 nolu 

istasyon daha az bireye (19) sahipken, biyokütle bakımından en yüksek 

değere sahiptir (%70.57). Biyokütle olarak bahar döneminde 2 nolu 

istasyonda sadece 3 birey olmasına rağmen, bütün biyokütlenin yarısına 

yakın (%48.22) bir değerde bulunduğu görülmektedir (Tablo 3). 

 

Tablo 3. Araştırma bölgesindeki istasyonlarda tespit edilen toplam tür 

sayısının, birey saysının ve biyokütle değerlerinin dağılımı 

(Table 3. Distribution of total number of species, number of 

individuals and biomass values at the stations in the study area) 
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Kış 1 
2 

1 50 1 2.5 0.09 1.45 

Kış 2 1 50 9 22.5 1.09 17.52 

İlkbahar 1  
2 

2 100 3 7.5 0.3 4.82 

İlkbahar 2 1 50 3 7.5 3 48.22 

Yaz 1  
5 

3 60 3 7.5 0.3 4.82 

Yaz 2 3 60 3 7.5 0.21 3.38 

Sonbahar 1   
3 

3 100 14 35 1.14 18.34 

Sonbahar 2 1 33.33 4 10 0.09 1.45 

 

Mevsimsel olarak 2 istasyondan alınan B. pharaonis türünün 

ortalama birey sayısı ve biyokütle değerleri bakımından incelendiğinde 

(1286.25±88.98 birey m-2) birey sayısına sahip olduğu, biyokütle 

değerleri bakımından ortalama (623.03±52.71gm-2) olduğu tespit 

edilmiştir. İstasyonlarda mevsimsel olarak bulunan B. pharaonis birey 

sayısı ve biyokütle değerleri bakımından incelendiğinde yaz döneminde 

2 nolu istasyonda ortalama 651.67±98.89 (400cm2) birey sayısına sahip 

olduğu, en az birey sayısının da sonbahar döneminde 1 nolu istasyonda 

ortalama 371.33±40.55 (400cm2) birey sayısına sahip olduğu görülür. 

Biyokütle değerleri bakımından en yüksek değere yaz döneminde 1 nolu 

istasyonda ortalama 339.6±46.53gr (400cm
2
), en az değere de yaz 
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döneminde 2 nolu istasyonda ortalama 159.1±44.19gr (400cm2) birey 

sayısına sahip olduğu görülür (Tablo 4). 

Tablo 4. Araştırma bölgesindeki istasyonlarda tespit edilen B. 

pharaonis birey sayısının ve biyokütle değerlerinin minimum, maksimum 

ve ortalama değerleri (400cm2) 

(Table 4. Minumum, maksimum and average values of the number of 

individuals and biomass values of B. pharaonis species at the stations 

in the study area(400cm2))  

İstasyon 
B. pharaonis 

Birey sayısı Biyokütle değerleri (g) 

Kış 1 435-763 574.67±119.73 181.3-206-9 191.2±9.69 

Kış 2 436-533 493.67±36.09 156.3-365.5 282±78.35 

İlkbahar 1 405-778 577.67±132.96 209.1-345.04 276.6±48.07 

İlkbahar 2 377-423 400±32.53 225.5-255.7 240.6±21.35 

Yaz 1 450-650 550±70.71 284.5-412.5 339.6±46.53 

Yaz 2 545-810 651.67±98.89 87.7-203.7 159.1±44.19 

Sonbahar 1 318-432 371.33±40.55 246.4282.6 262.5±13.03 

Sonbahar 2 420-574 495.33±54.49 139.9-350.5 242.1±74.55 

 

5. TARTIŞMA VE SONUÇ (DISCUSSION AND CONCLUSION) 

Bu çalışmada, İskenderun Limanı ve çevresinde belirlenen 

alandaki iki istasyondan mevsimlik olarak alınan B. pharaonis 

fasiyesindeki örneklerin incelenmesi sonucunda dekapod türlerinin 

mevsimsel dağılımı incelenmiştir. Çalışmamızda, İskenderun Limanı ve 

çevresindeki örneklemeler sonucunda dekapoda grubuna ait 7 farklı tür 

[üç Natantia (A. glaber (Olivi, 1792); A. inopinatus Holthuis & 

Gottlieb, 1958 ve Alpheus sp.) ve 4 Brachyura [P. hirtellus (Linnaeus, 

1761); P. vauquelinii (Audouin, 1826); P. marmoratus (Fabricius, 1787) 

ve Pachygrapsus sp.] tespit edilmiştir. Bunlardan iki tür (A. 

inopinatus ve P. vauquelinii) Akdeniz ekosistemi için egzotik 

türlerdir.  

 Doğan vd., Türkiye’nin Levant Denizi kıyılarında 9 istasyonda 

tek örneklemeye dayalı çalışmalarında bu fasiyeste dekapoda grubuna 

ait 13 türe ait 61 birey tespit etmişlerdir [14]. Bu türlerin arasında 

Pachygrapsus marmoratus (Fabricius, 1787) en baskın tür (19 birey ve 

31,15% tüm bireylerin) ve en az baskınlık değerine de Alpheus dentipes 

Guérin-Méneville, 1832 ve Diogenes pugilator (Roux, 1829) (bir birey, 

1,64%) olarak rapor edilmiştir. P. marmoratus ve P. hirtellus 

türlerinin %25,9 frekans indeks değeri ile en sık bulunan türler 

olduğu belirlenmiştir.  

Doğan vd., yaptıkları çalışmada tespit ettikleri on üç türden 

dört tür [Alpheus sp., P. hirtellus (Linnaeus, 1761), P. vauquelinii 

(Audouin, 1826) ve P. marmoratus (Fabricius, 1787)] bu çalışmada da 

tespit edilmiştir [14]. Bunun dışındaki dokuz tür [Acanthonyx 

lunulatus (Risso, 1816), Alpheus dentipes (Guérin-Méneville, 1832), 

Athanas nitescens (Leach, 1814), D. pugilator (Roux, 1829), Hippolyte 

sp, P. maurus (Lucas, 1846), Pagurus sp, Palaemon sp,  ve Porcellana 

platycheles (Pennant, 1777)] bu çalışmada tespit edilmezken, bu 

çalışmada tespit edilen üç tür [A. glaber (Olivi, 1792) A. inopinatus 

Holthuis & Gottlieb, 1958 ve Pachygrapsus sp.] de Doğan vd'nin 

yaptıkları çalışmada [14]  tespit edilememişlerdir. Bu iki çalışmada 

ortak olan türlerin özellikle frekans ve baskınlık değerleri açısından 

en sık bulunan türler olduğu belirlenmiştir. 

 Levant Denizi kıyılarımızda yapılan çalışmada bu fasiyesten 11 

sistematik gruba ait 187 tür elde edilmiştir, bunlardan 12 tür 

dekapodlardan olup toplam 48 krustasea türü tespit edilmiştir [13].  

Akdeniz için endemik bir yengeç olan P. maurus (Lucas, 1846) 

türünün Akdeniz kıyılarımızdan yalnızca bu fasiyesten bildirildiğini 
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rapor etmişlerdir [14 ve 22], fakat bu çalışmada bu türe 

rastlanmamıştır. 

Midye bireylerinin özellikle boylarının 1cm ve üzeri olan 

fasiyes bölgelerinde tür çeşitliliğinin daha fazla olduğu, 1cm’nin 

altında olan fasiyeste ise tür sayısının daha az olduğu görülmüştür. 

Bunun nedenin de canlıların saklanma (gizlenme) için uygun yerleşim 

alanı bulamadıklarından kaynaklanmakta olduğunu düşünüyoruz. Özellikle 

büyük boylu fasiyes yapısında daha çok Poliket (tür) [13] ve 

Spinculida (biomas) türleri baskın olarak bulundukları gözlenmiştir. 

Şimdiye kadar bu fasiyes ile ilgili yapılmış olan tek bir 

çalışma mevcut olmasından ve bu çalışmanın da tek seferlik bir örnek 

ile temsil edilmesinden dolayı, yapılan bu mevsimlik çalışma ile 

dekapod türlerinin mevsimlik dağılımı ortaya konmaya çalışılmıştır.  

 Sonuç olarak, yapılan bu mevsimlik çalışmada bölgenin ekolojik 

özelliklerinden dolayı tür zenginliğinin diğer midye türlerinin 

fasiyeslerine oranla zengin olduğu, fakat B. pharaonis fasiyesindeki 

tür zenginliğinin daha önce yapılmış olan çalışmaya göre düşük olduğu 

görülmektedir. Fakat mevcut çalışma ile daha önce bu fasiyeste yapılan 

çalışmalarda tespit edilmeyen 3 türün tespit edilmesi ile bu midye 

fasiyesinden rapor edilen dekapod türlerinin toplam sayısı 13’ ten 

16’ya yükselmiştir.  
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